
Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

RAFAEL ROGER MOURA GLASENAPP 578,96 1º

CARLOS ANDRE AYRES DE SOUZA 578,15 2º

DIONATAN ROLIM D AVILA 576,89 3º

TAYMARA ISABEL CASTILHOS BUENO 576,62 4º

KAMILLA RIOS PINHEIRO 575,11 5º

IGOR NATANAEL MOREIRA 572,28 6º

FERNANDA RITTA DO PINHO 568,92 7º

GUILHERME HELIO WOLFF 565,94 8º

LEONARDO SCHUWARTEN TATEISHI ARANTES 565,55 9º

LUCAS DA SILVA 565,47 10º

CRISTIAN SAGAZ FAGUNDES 553,45 11º

TAMILLIS GONCALVES MOREIRA 551,94 12º

VINICIUS GOULART STRAZZA LOPES 551,11 13º

GUILHERME COELHO SILVEIRA PIRES 543,69 14º

JOAO HENRIQUE DE SOUZA MARQUES 540,81 15º

FILIPE FURQUIM GONCALVES 539,36 16º

ROMARIO AMARO DA SILVA MACHADO 536,17 17º

RICARDO NETTO HEINRICH FILHO 529,59 18º

NICOLE DE ASSIS 526,38 19º

MATHEUS MARQUES DA ROSA LEAL 526,19 20º

PAOLA TELLES DE OLIVEIRA DE AZEVEDO 525,09 21º

ANA BEATRIZ VIEIRA SOARES 517,56 22º

HUGO CAMPOS DA SILVA 511,66 23º

ANDRE KLAROSK LEAO 510,41 24º

MARCELO RIBAS DA FONSECA 509,71 25º

ROBSON JUNIOR SANTOS DE FREITAS 507,89 26º

WILLIAN DE SOUZA 500,91 27º

SILVIO ANTONIO MARQUES DA LUZ 499,74 28º

THAISE AMORIM SOUZA 482,94 29º

LUIZ MARCELO DE OLIVEIRA 481,94 30º

PEDRO GUILHERME CARVALHO OLIVEIRA 480,26 31º

EMERSON PARDELINHAS DE OLIVEIRA 474,66 32º

JOSIANE LUIZ PEREIRA 460,81 33º

VAINER CUNHA DA SILVA 460,71 34º

PEDRO KAUA ACUNA LACERDA 458,24 35º

DEIVIDI MILANO DA SILVA 453,85 36º

MARIA ANTONIA LUCIANA DA SILVA 449,76 37º

JOHN ANDERSON SILVA DE MOURA 436,34 38º

CAROLINE OLIVEIRA SOUZA 433,86 39º

SILVIA VITORIA MARQUES SIMOES 427,82 40º

DIEGO FERREIRA CHAGAS 416,55 41º

ANDERSON COSTA LEITE 412,28 42º

PRISCILA TAVARES LIMA 390,29 43º

LILIAN RODRIGUES DA COSTA 377,45 44º

MARCIO LEITE TRINDADE 350,7 45º
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Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

LEONARDO SCHUWARTEN TATEISHI ARANTES 565,55 1º

GUILHERME COELHO SILVEIRA PIRES 543,69 2º

JOAO HENRIQUE DE SOUZA MARQUES 540,81 3º

MARCELO RIBAS DA FONSECA 509,71 4º

EMERSON PARDELINHAS DE OLIVEIRA 474,66 5º

VAINER CUNHA DA SILVA 460,71 6º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

PRISCILA TAVARES LIMA 390,29 1º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

FERNANDA RITTA DO PINHO 568,92 1º

CRISTIAN SAGAZ FAGUNDES 553,45 2º

TAMILLIS GONCALVES MOREIRA 551,94 3º

NICOLE DE ASSIS 526,38 4º

HUGO CAMPOS DA SILVA 511,66 5º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

ROBSON JUNIOR SANTOS DE FREITAS 507,89 1º

THAISE AMORIM SOUZA 482,94 2º

CAROLINE OLIVEIRA SOUZA 433,86 3º

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo 

que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 

capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 

18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da 

renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).



Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

ANA BEATRYZ OLIVEIRA MELO 528,62 1º

ANA LIDIA MACHADO DOS SANTOS 528,22 2º

ISABEL CRISTINA VAZ ANTUNES 526,75 3º

TAINARA BONILHA FERREIRA 525,51 4º

RENAN PORCIUNCULA SILVEIRA 521,5 5º

NATIELE DE LIMA RODRIGUES 521,07 6º

GIOVANA TEIXEIRA GARCIA 514,83 7º

VITORIA LOPES DAMASCENO 510,95 8º

ANDRESSA DE MEDEIROS CORREA 509,68 9º

JOAO LUIS DE AVILA SILVA 508,7 10º

GISELE TEIXEIRA GARCIA 501,51 11º

LAURA FERREIRA NUNES 500,85 12º

ANDRIELE DUTRA BATISTA 494,46 13º

CARLA ADRIANA SANTIAGO BARBOSA 493,84 14º

CRISTINA SILVA ESTEVO 491,13 15º

LARISSA SILVA FERREIRA 488,85 16º

MARCIA REGINA DIAS LOPES 488,33 17º

CRISTIAN SILVA PADILHA 488 18º

NAIHARA SAMANTA MEIRELLES MACHADO 487,91 19º

ZAMILA GADINI VALERIO 484,92 20º

BRENDA GONZALEZ PARIS 478,91 21º

TIAGO DA SILVA BRASIL 474,92 22º

EMERSON VALSOLER 473,31 23º

JOSE EDUARDO MARQUES ROCHA 470,85 24º

EMERSON SILVEIRA DE ALMEIDA 466,04 25º

NATIELI PORTO HACKBART 465,71 26º

TATIANE FUCKS PINTO 464,09 27º

IVANA DA CONCEICAO MADRUGA 462,73 28º

MIRIAM DA SILVA E SILVA 460,09 29º

ANDRE LUIS LOPES FEIJO 458,31 30º

ANGELICA VAZ D AVILA 457,02 31º

ANDERSON COGOY 456,9 32º

ANA PAULA COELHO MENDOZA 455,89 33º

BLENDA NUNES 455,58 34º

AMANDA PIRES FERREIRA 454,75 35º

ANA CAROLINA MEDINA MACHADO 452,8 36º

SABRINA MARTINS CAMARGO 450,09 37º

WELLINGTON DA SILVA DE AVILA 448,9 38º

ROBERSON DAMIAO DOS SANTOS PINTO 448,56 39º

ANA CAROLINE DA SILVA FREITAS 446,07 40º

JESSICA VIVIAN SEGHETTO ORUOSKI 444,48 41º

IRON CELENCILIO LIMA DA SILVA 444,08 42º

FERNANDA BATISTA BORGES 438,22 43º

MARIELE ARAUJO DA SILVA 433,61 44º

JULIA LEMOS DE OLIVEIRA GONCALVES 428,83 45º

HIAGO FREITAS GARCIA 426,29 46º

JOSE FELIPE TABORDA DE FERREIRA 425,12 47º

FRANCIELE PINHEIRO SILVA 424,25 48º

Instituto Federal Sul-rio-grandense (IFSul)

SiSU 2018/2 - Convocados para a 1ª Chamada Oral da Lista de Espera

Câmpus Bagé

Tecnólogo em Alimentos - Noite



GILCIANE MENDES GOULARTE 423,45 49º

CILENE FERREIRA SAGAZ 422,82 50º

ALINE FAGUNDES CASTAMAN 417,39 51º

EMILYN DHIESSIKA RODRIGUES 414,65 52º

FLAVIO DOS SANTOS LEAL 410,31 53º

ANDRESSA VITORIA BRIAO SOUZA 409,18 54º

HELENARA DE CASTRO VALENTE 407,5 55º

HELENA MEDICI ACOSTA 407,08 56º

DRIELE PIRES DOS PASSOS 406,95 57º

TAMARA OTTES CALCADO 402,35 58º

IANKA MACHADO MORAES 401,57 59º

MARILISE DE LA VEGA PIRES COGOY 397,56 60º

KELEN FRANCA GOMES 385,55 61º

RAFAELA MARTIN LOPES 384,52 62º

ANA CLAUDIA COUTINHO MARQUES 378,54 63º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

GIOVANA TEIXEIRA GARCIA 514,83 1º

VITORIA LOPES DAMASCENO 510,95 2º

ANDRESSA DE MEDEIROS CORREA 509,68 3º

ANDRIELE DUTRA BATISTA 494,46 4º

CRISTINA SILVA ESTEVO 491,13 5º

ANDERSON COGOY 456,9 6º

ANA CAROLINE DA SILVA FREITAS 446,07 7º

JULIA LEMOS DE OLIVEIRA GONCALVES 428,83 8º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

IVANA DA CONCEICAO MADRUGA 462,73 1º

EMILYN DHIESSIKA RODRIGUES 414,65 2º

KELEN FRANCA GOMES 385,55 3º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

MARCIA REGINA DIAS LOPES 488,33 1º

CRISTIAN SILVA PADILHA 488 2º

TIAGO DA SILVA BRASIL 474,92 3º

EMERSON VALSOLER 473,31 4º

TATIANE FUCKS PINTO 464,09 5º

BLENDA NUNES 455,58 6º

MARIELE ARAUJO DA SILVA 433,61 7º

HIAGO FREITAS GARCIA 426,29 8º

ALINE FAGUNDES CASTAMAN 417,39 9º

HELENARA DE CASTRO VALENTE 407,5 10º

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo 

que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per 

capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 

18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

CARLA ADRIANA SANTIAGO BARBOSA 493,84 1º

IRON CELENCILIO LIMA DA SILVA 444,08 2º

JOSE FELIPE TABORDA DE FERREIRA 425,12 3º

FRANCIELE PINHEIRO SILVA 424,25 4º

GILCIANE MENDES GOULARTE 423,45 5º

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

RAFAELA MARTIN LOPES 384,52 1º

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da 

renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 

12.711/2012).

L9 - Candidatos com deficiência que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que 

tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).


